
i»® paWV iaqèr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA
PROCESSO N5 2020.05.04.1-DL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO

A Comissão Especial de Dispensa de Licitação do(a) CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA da Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem do Estado do Ceará, em cumprimento à ratificação pelo Ordenador(a) de Despesa desle órgão, Sr(a). 
MARIA GUIOMAR CAVALCANTE DE FRANÇA , faz publicar o presente extrato resumido co PROCESSO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.04.1-DL. a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores

OBJETO: AQUISIÇAO DE 02(DOIS) VENTILADORES PULMONARES DO TIPO ELETRÔNICO 
DE TRANSPORTE MÓVEL , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILl 
DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE:

F XO

FAVORECIDO: S & A COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES . sediadb a AVENIDA 
JOVITA FEITOSA. 582, PARQUELANDIA, Fortaleza - Ceará, CEP: 60450-672, inscrita no CNpI m F sob o n°
11.726.439/0001-12:

de

c e

PRAZO DE EXECUÇÃO: Se faz necessário a aquisição de ventiladores pulmonares na Casa d 
Maria, tendo em vista a confirmação de casos de Covid- 19 no município,com a finalidade 
ventilatório e promover atendimento seguro e de qualidade aos usuários, facilitando assim oesforç(D 
dos profissionais intervencionistas para assegurar a vida e a saúde dos usuários que necessitam 
hospitalar e pré-hospitalar em uma Unidade de Atendimento Móvel de Urgência, desta forma a C 
Adília Maria está se equipando para melhor atender os munícipes de Boa Viagem. A urgência se 
disseminação do novo coronavírus. Sob a égide da Lei Federal n2 13.979/20 que anuncia 
enfrentamento do coronavírus (covid-19), o Decreto Estadual n2 33.510/20 que decreta situação de 
Saúde em todo território do Estado do Ceará e o Decreto Municipal ns 027/20 que decreta situação 
em Saúde e Decreto n9 051/2020 que decreta estado de calamidade Pública no Município de Boa Vi

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: Recursos devidamente 
alocados no Orçamento Municipal vigente do CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA, classificados sob o código abaixo:

. 14 01 10 302 0017 2.079 4.4.90.52.08 1214000000

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Especial de Dispensa 
Unidade Gestora CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). 
Despesa deste órgão.

Boa Viagem, 05 de Maio de 2020.

E OUTRO 
A MARIA EM

Saúde Adília 
dar suporte 

empreendido 
atendimento 

asa de Saúde 
dá pela rápida 

medidas para o 
emergência em 
je emergência 
ágem-Ce:

de Licitação da 
enador(a) deOrd

CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA



I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
CASA DE SAUDE ADÍLIA MARIA
PROCESSO N- 2020.05.04.1-DL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal i° 8.666/93 e 
alterações posteriores, que o EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO do Processo Adm nistrativo n° 
2020.05.04.1-DL. foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações Legais (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município, respeitando dessa forma, princípio da 
publicidade dos atos públicos.

Boa Viagem, 05 de Maio de 2020.

CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA

Ví
SV

«4




